



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2021 № 1094-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 744-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 04.04.2014 № 211-па, от 23.07.2014 № 443-па, от 24.02.2015 № 89-па, от 27.02.2015 № 98-па, от 03.07.2015 № 404-па, от 12.08.2015 № 515-па, от 23.12.2015 № 927-па, от 31.12.2015 № 976-па, от 12.05.2016 № 296-па, от 12.08.2016 № 593-па, от 04.10.2016 № 764-па, от 19.12.2016 № 975-па, от 30.12.2016 № 1036-па, от 17.02.2017 № 114-па, от 31.03.2017 № 271-па, от 28.07.2017 № 615-па, от 21.11.2017 № 930-па, от 25.12.2017 № 1093-па, от 27.02.2018 № 148-па, от 06.03.2018 № 176-па, от 10.04.2018 № 303-па, от 09.08.2018 № 651-па, от 03.12.2018 № 959-па, от 28.12.2018 № 1079-па, от 06.03.2019 № 180-па, от 14.05.2019 № 410-па, от 01.08.2019 № 716-па, от 15.08.2019 № 769-па, от 22.10.2019 № 1013-па, от 28.11.2019 № 1180-па, от 25.12.2019 № 1340-па, от 25.03.2020 № 294-па, от 13.11.2020 № 1128-па, от 30.12.2020 № 1438-па, от 26.03.2021 № 284-па, от 27.05.2021 № 549-па, от 03.08.2021 № 795-па).

2. Комитету агропромышленного комплекса Курской области (И.И. Музалёв) разместить государственную программу Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 20.10.2021 № 1094-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «51889350,009» заменить цифрами «51729652,509»;

2) в абзаце девятом цифры «3911918,566» заменить цифрами «3722280,662»;

3) в абзаце десятом цифры «3013225,217» заменить цифрами «3028195,419»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «2439932,807» заменить цифрами «2454903,009»;

5) в абзаце пятнадцатом цифры «12987903,236» заменить цифрами «13093334,936»;

6) в абзаце двадцать четвертом цифры «1042610,566» заменить цифрами «1118101,862»;

7) в абзаце двадцать пятом цифры «522269,517» заменить цифрами «537239,719»;

8) в абзаце двадцать шестом цифры «504957,107» заменить цифрами «519927,309»;

9) в абзаце двадцать девятом цифры «38901446,773» заменить цифрами «38636317,573»;

10) в абзаце тридцать восьмом цифры «2869308,000» заменить цифрами «2604178,800».

2. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 1:

в позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей подпрограммы:

после абзаца двадцать девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«численность племенных быков-производителей, оцененных по

качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества;»;
абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:
«прирост объема производства масличных культур;»;
в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:
в абзаце первом цифры «43677528,546» заменить цифрами «43449377,917»;
в абзаце девятом цифры «3526213,185» заменить цифрами «3298062,556»;
в абзаце пятнадцатом цифры «7492879,419» заменить цифрами «7529857,990»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «657638,185» заменить цифрами «694616,756»;
в абзаце двадцать девятом цифры «36184649,127» заменить цифрами «35919519,927»;
в абзаце тридцать восьмом цифры «2868575,000» заменить цифрами «2603445,800»;
в позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы:
в абзаце двенадцатом цифры «10119,4» заменить цифрами «13146,45»;
в абзаце пятнадцатом цифры «31717,6» заменить цифрами «33104,4»;
после абзаца тридцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«доведение численности племенных быков-производителей, оцененных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества, к концу 2023 года до 0,012 тыс. голов;»;
абзац пятидесятый изложить в следующей редакции:
«обеспечение прироста объема производства масличных культур к концу 2024 года до 1100,02 тыс. тонн;»;
б) в разделе II подпрограммы 1:
после абзаца сорок седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«численность племенных быков-производителей, оцененных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества;»;
абзац шестьдесят седьмой изложить в следующей редакции:
«прирост объема производства масличных культур;»;
после абзаца семьдесят восьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«Численность племенных быков-производителей, оцененных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества, к концу 2023 года будет доведена до 0,012 тыс. голов.»;
в абзаце девяносто втором цифры «10119,4» и «31717,6» заменить соответственно цифрами «13146,45» и «33104,4»;

абзац сто четвертый изложить в следующей редакции:

«Обеспечение прироста объема производства масличных культур к концу 2024 года до 1100,02 тыс. тонн.»;

в) абзац тридцать третий подраздела «Основное мероприятие 1.16 «Поддержка подотраслей сельского хозяйства и малых форм хозяйствования на селе» раздела III подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Реализация основного мероприятия обеспечивает достижение показателей 13.1, 15.1, 16.1, 21, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2, 42, 45, 48, 48.1, 51.1, 52, 52.1, 52.2, 52.3, 55.1, 67.1, 67.2, 68.1, 68.2, 69.1, 69.2, 70.1, 70.2, 71.1, указанных в приложении № 1 к государственной программе.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы 4:

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3057410,273» заменить цифрами «3125301,181»;

в абзаце девятом цифры «308786,286» заменить цифрами «347111,604»;

в абзаце десятом цифры «313042,180» заменить цифрами «327824,975»;

в абзаце одиннадцатом цифры «329740,517» заменить цифрами «344523,312»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2926655,773» заменить цифрами «2994546,681»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «308786,286» заменить цифрами «347111,604»;

в абзаце двадцать пятом цифры «299002,080» заменить цифрами «313784,875»;

в абзаце двадцать шестом цифры «299101,117» заменить цифрами «313883,912»;

б) в подразделе «Ведомственная целевая программа 4.6 «Развитие государственной ветеринарной службы Курской области на 2020-2022 годы» раздела III подпрограммы 4:

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«стимулирование развития альтернативных свиноводству направлений животноводства сельскохозяйственными товаропроизводителями, имеющими низкий уровень биологической защиты, путем предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим деятельность по содержанию и (или) разведению свиней, на возмещение части затрат на приобретение молодняка крупного рогатого скота, овец и коз в порядке и на условиях, установленных Администрацией Курской области.»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Реализация ведомственной целевой программы обеспечивает достижение показателей 127.5, 127.6, 127.7, 127.8, 127.9, 127.9.1, указанных в приложении № 1 к государственной программе.»;

3) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 6 подраздела «Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области»:

а) в абзаце первом цифры «895094,019» заменить цифрами «895656,240»;

б) в абзаце девятом цифры «76076,566» заменить цифрами «76263,973»;

в) в абзаце десятом цифры «77082,994» заменить цифрами «77270,401»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «77325,845» заменить цифрами «77513,252»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «895094,019» заменить цифрами «895656,240»;

е) в абзаце двадцать четвертом цифры «76076,566» заменить цифрами «76263,973»;

ж) в абзаце двадцать пятом цифры «77082,994» заменить цифрами «77270,401»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «77325,845» заменить цифрами «77513,252».

3. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в позиции 36.1 в графе «2021 год» цифры «10119,4» заменить цифрами «13146,45»;

2) в позиции 36.2 в графе «2021 год» цифры «31717,6» заменить цифрами «33104,4»;

3) после позиции 51 дополнить позицией 51.1 следующего содержания:

«

51.1	Численность племенных быков-производителей, оцененных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества	тыс. голов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,012	0,012	0,012	-	-
------	--	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------	-------	-------	---	---

»;

4) позицию 74.9 изложить в следующей редакции:

«

74.9	Прирост объема производства масличных	тыс. тонн	-	-	-	-	-	-	-	-	-	43,7	294,65	547,52	1100,02	-
------	---------------------------------------	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	--------	--------	---------	---

культур																			
---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

»;

5) в позиции 127.5:

в графе «2021 год» цифры «28,5» заменить цифрами «39,3»;

в графе «2022 год» цифры «25,0» заменить цифрами «39,3»;

б) после позиции 127.9 дополнить позицией 127.9.1 следующего содержания:

«

127.9.1	Количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих низкий уровень биологической защиты, переведенных на альтернативные свиноводству виды животноводства	единицы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	0	0	-	-
---------	--	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в позиции 16 в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «достижение показателей 13.1, 15.1, 16.1, 21, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2, 42, 45, 48, 48.1, 52» заменить словами «достижение показателей 13.1, 15.1, 16.1, 21, 38.1, 38.2, 39.1, 40.1, 40.2, 42, 45, 48, 48.1, 51.1, 52»;

2) в позиции 32.1:

а) в графе «Основные направления реализации» слова «оснащение эпизоотического отряда, укрепление кадрового потенциала учреждений ветеринарии Курской области» заменить словами «оснащение эпизоотического отряда, стимулирование развития альтернативных свиноводству направлений животноводства сельскохозяйственными товаропроизводителями, имеющими низкий уровень биологической защиты, укрепление кадрового потенциала учреждений ветеринарии Курской области»;

б) в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» слова «достижение показателей 127.5, 127.6, 127.7, 127.8, 127.9» заменить словами «достижение показателей 127.5, 127.6, 127.7, 127.8, 127.9, 127.9.1».

5. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2021» цифры «3911918,566», «3911918,566», «2869308,000», «3579778,349» и «332140,217» заменить соответственно цифрами «3722280,662», «3722280,662», «2604178,800», «3351815,127» и «370465,535»;

б) в графе «2022» цифры «3013225,217», «3013225,217», «2676561,418» и «336663,799» заменить соответственно цифрами «3028195,419», «3028195,419», «2676748,825» и «351446,594»;

в) в графе «2023» цифры «2439932,807», «2439932,807», «2086327,820» и «353604,987» заменить соответственно цифрами «2454903,009», «2454903,009», «2086515,227» и «368387,782»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «3526213,185», «3526213,185», «2868575,000» и «3526213,185» заменить соответственно цифрами «3298062,556», «3298062,556», «2603445,800» и «3298062,556»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.15, в графе «2021» цифры «1739608,158», «1739608,158» и «1739608,158» заменить соответственно цифрами «1774750,390», «1774750,390» и «1774750,390»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.16, в графе «2021» цифры «853423,910», «853423,910» и «853423,910» заменить соответственно цифрами «860671,049», «860671,049» и «860671,049»;

5) в позиции, касающейся регионального проекта 1 Т2, в графе «2021» цифры «455698,368», «455698,368», «446584,400» и «455698,368» заменить соответственно цифрами «185158,368», «185158,368», «181455,200» и «185158,368»;

б) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2021» цифры «308786,286», «308786,286» и «308786,286» заменить соответственно цифрами «347111,604», «347111,604» и «347111,604»;

б) в графе «2022» цифры «313042,180», «313042,180» и «313042,180» заменить соответственно цифрами «327824,975», «327824,975» и «327824,975»;

в) в графе «2023» цифры «329740,517», «329740,517» и «329740,517» заменить соответственно цифрами «344523,312», «344523,312» и «344523,312»;

7) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2021» цифры «285988,266», «285988,266» и «285988,266» заменить соответственно цифрами «311495,907», «311495,907» и «311495,907»;

б) в графе «2022» цифры «298491,875», «298491,875» и «298491,875» заменить соответственно цифрами «313274,670», «313274,670» и «313274,670»;

в) в графе «2023» цифры «298416,068», «298416,068» и «298416,068» заменить соответственно цифрами «313198,863», «313198,863» и «313198,863»;

8) в позиции, касающейся ведомственной целевой программы 4.6, в графе «2021» цифры «22798,020», «22798,020» и «22798,020» заменить соответственно цифрами «35615,697», «35615,697» и «35615,697»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 6:

а) в графе «2021» цифры «76076,566», «76076,566» и «52722,635» заменить соответственно цифрами «76263,973», «76263,973» и «52910,042»;

б) в графе «2022» цифры «77082,994», «77082,994» и «53461,375» заменить соответственно цифрами «77270,401», «77270,401» и «53648,782»;

в) в графе «2023» цифры «77325,845», «77325,845» и «53461,375» заменить соответственно цифрами «77513,252», «77513,252» и «53648,782»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 6.1:

а) в графе «2021» цифры «76076,566», «76076,566» и «52722,635» заменить соответственно цифрами «76263,973», «76263,973» и «52910,042»;

б) в графе «2022» цифры «77082,994», «77082,994» и «53461,375» заменить соответственно цифрами «77270,401», «77270,401» и «53648,782»;

в) в графе «2023» цифры «77325,845», «77325,845» и «53461,375» заменить соответственно цифрами «77513,252», «77513,252» и «53648,782».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы:

а) в графе «2021» цифры «3985764,840», «2869308,000», «1042610,566» и «73846,274» заменить соответственно цифрами «3796078,086», «2604178,800», «1118101,862» и «73797,424»;

б) в графе «2022» цифры «3072253,662» и «522269,517» заменить соответственно цифрами «3087223,864» и «537239,719»;

в) в графе «2023» цифры «2497430,052» и «504957,107» заменить соответственно цифрами «2512400,254» и «519927,309»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 1, в графе «2021» цифры «3596194,059», «2868575,000», «657638,185» и «69980,874» заменить соответственно цифрами «3367994,580», «2603445,800», «694616,756» и «69932,024»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.15, в графе «2021» цифры «1739608,158» и «342254,958» заменить соответственно цифрами «1774750,390» и «377397,190»;

4) в позиции, касающейся основного мероприятия 1.16, в графе «2021» цифры «920357,244» и «110945,110» заменить соответственно цифрами «927604,383» и «118192,249»;

5) в позиции, касающейся регионального проекта 1 Т2, в графе «2021» цифры «455698,368», «446584,400» и «9113,968» заменить соответственно цифрами «185158,368», «181455,200» и «3703,168»;

б) в позиции, касающейся регионального проекта 1 I5, в графе «2021» цифры «45715,958» и «3047,540» заменить соответственно цифрами «45667,108» и «2998,690»;

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2021» цифры «311851,686» и «308786,286» заменить соответственно цифрами «350177,004» и «347111,604»;

б) в графе «2022» цифры «316024,480» и «299002,080» заменить соответственно цифрами «330807,275» и «313784,875»;

в) в графе «2023» цифры «329740,517» и «299101,117» заменить соответственно цифрами «344523,312» и «313883,912»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2021» цифры «285988,266» и «285988,266» заменить соответственно цифрами «311495,907» и «311495,907»;

б) в графе «2022» цифры «298491,875» и «298491,875» заменить соответственно цифрами «313274,670» и «313274,670»;

в) в графе «2023» цифры «298416,068» и «298416,068» заменить соответственно цифрами «313198,863» и «313198,863»;

9) в позиции, касающейся ведомственной целевой программы 4.6, в графе «2021» цифры «25863,420» и «22798,020» заменить соответственно цифрами «38681,097» и «35615,697»;

10) в позиции, касающейся подпрограммы 6:

а) в графе «2021» цифры «76076,566» и «76076,566» заменить соответственно цифрами «76263,973» и «76263,973»;

б) в графе «2022» цифры «77082,994» и «77082,994» заменить соответственно цифрами «77270,401» и «77270,401»;

в) в графе «2023» цифры «77325,845» и «77325,845» заменить соответственно цифрами «77513,252» и «77513,252»;

11) в позиции, касающейся основного мероприятия 6.1:

а) в графе «2021» цифры «76076,566» и «76076,566» заменить соответственно цифрами «76263,973» и «76263,973»;

б) в графе «2022» цифры «77082,994» и «77082,994» заменить соответственно цифрами «77270,401» и «77270,401»;

в) в графе «2023» цифры «77325,845» и «77325,845» заменить соответственно цифрами «77513,252» и «77513,252».